
688. 

Na osnovu člana 18 tačka 2, člana 49 stav 2, člana 50 stav 2 i člana 58 stav 2 Zakona o morskom 
ribarstvu i marikulturi (“Službeni list CG”, broj 56/09), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnograzvoja, donijelo je 

 
P R A V I L N I K   

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OSNOVNIM KONSTRUKTIVNO-TEHNIČKIM KARAKTERISTIKAMA, 
NAČINU UPOTREBE, VREMENU, NAMJENI, KOLIČINI I VRSTI RIBOLOVNIH ALATA I OPREME KOJA 

SE SMIJE UPOTREBLJAVATI U VELIKOM I MALOM PRIVREDNOM RIBOLOVU 
 

Član 1 
UPravilniku o osnovnim konstruktivno-tehničkim karakteristikama, načinu upotrebe, vremenu, 

namjeni, količini i vrsti ribolovnih alata i opreme koja se smije upotrebljavati u velikom i malom privrednom 
ribolovu(“Službeni list CG”, broj 8/11), učlanu 2 stav 1 tačka 10briše se. 

 
Član 2 

U članu 4 stav 3 mijenja se i glasi: 
„Veličina oka mrežnog tega sakane može biti manja od 40 mm kod kvadratnog oblika oka ni na 

jednom dijelu, odnosno 50 mm kod romboidnog oblika oka, a veličina oka na košulji (zaštitnom pokrovu), ne 
može biti manja od 80 mm.“ 

 
Član 3 

U članu 5 stav2  riječi: „od 10“, zamjenjuju se riječima: „od 20“. 
 

Član 4 
U članu 7 stav 1tačka 1riječi: „od 40“,zamjenjuju se riječima: „od80“. 
Utački 2 riječi: „od 34“, zamjenjuju se riječima: „od68“. 
Utač. 3 i 4riječi: „od 10“, zamjenjuju se riječima: „od 20“. 
Utački 5 riječi: „od 26“, zamjenjuju se riječima: „od 52“. 
Utački 6 riječi: „od 5“, zamjenjuju se riječima: „od 10“. 

 
Član 5 

U članu 9 stav 1tačka 1 riječi: „od 6“, zamjenjuju se riječima: „od12“. 
U tač. 2 i 3riječi: „od 12“, zamjenjuju se riječima: „od 24“. 
U tački 4 riječi: „od 28“, zamjenjuju se riječima: „od 56“. 
U tački 5 riječi: „od 10“, zamjenjuju se riječima: „od 20“. 
U tački 6 riječi: „od 5“, zamjenjuju se riječima: „od 10“. 

 
Član 6 

U članu 10 stav 1 briše se. 
Stav 2 mijenja se i glasi: 
„Ribolov potegačama, na ribarskim postama koje se koriste kao kupališta, u periodu od 1. maja do 

1. oktobra smije se obavljati isključivo noću, a danju najduže do sedam časova.“ 
Dosadašnji st.2, 3,4,5 i 6postaju st. 1,2,3,4 i 5. 

 
Član 7 

U članu 11stav 1 riječi: „od 12“, zamjenjuju se riječima: „od 24“. 
 
 



Član 8 
U članu 15 stav 2 riječi: „može biti od 20 do 26 mm“, zamjenjuju se riječima:„ne može biti manji od 

40 i veći od 52 mm“. 
U stavu 4, riječi: „od 10“, zamjenjuju se riječima: „od 20“. 
U stavu 7, riječi: „od 15“, zamjenjuju se riječima: „od 30“. 
U stavu 10 riječi: „može biti od 16-20 mm“, zamjenjuju se riječima:„ne može biti manji od 32 i veći od 

40 mm“. 
U stavu 12, riječi: „od 150“, zamjenjuju se riječima: „od 300“. 
U stavu 15, riječi: „od 28“, zamjenjuju se riječima: „od 56“. 
U stavu 17, riječi: „od 16“, zamjenjuju se riječima: „od 32“. 
U stavu 19, riječi: „od 40“, zamjenjuju se riječima: „od 80“. 
U stavu 21, riječi: „od 60“, zamjenjuju se riječima: „od 120“. 
U stavu 23, riječi: „od 40“, zamjenjuju se riječima: „od 80“. 

Član 9 
U članu 17 stav 2, riječi: „od 28“, zamjenjuju se riječima: „od 56“. 
U stavu 6, riječi: „od 36“, zamjenjuju se riječima: „od 72“. 
U stavu 11, riječi: „od 40“, zamjenjuju se riječima: „od 80“. 

 
Član 10 

U članu 18 stav 3, riječi: „od 26“zamjenjuje se riječima:„od 52“, a riječi:„ od 28“zamjenjuje se 
riječima: „od 56“. 

U stavu 5, riječi: „od 28“zamjenjuje se riječima: „od 56“, a riječi„od 26“zamjenjuje se riječima: „od 
52“. 

U stavu 7, riječi: „od 28“, zamjenjuje se riječima: „od 56“. 
 

Član 11 
U članu 19stav 1, riječi: „od 12“, zamjenjuje se riječima: „od 24“. 

 
Član 12 

U članu 33 stav 2 mijenja se i glasi:  
„Na svakoj širilici pridnene i pelagične koče ispisuje se Identifikaciona oznaka ribolovnog plovnog 

objekta(CFR) na vidnom mjestu, iz dozvole za obavljanje privrednog ribolova“. 
 

Stav 3 mijenja se i glasi: 
„Položaj ribolovnih alata koji se polažu u more, obilježava se vidljivim plutajućim oznakama (u 

daljem tekstu: plutačama) na kojima se čitko ispisuje identifikaciona oznaka ribolovnog plovnog objekta iz 
dozvole za obavljanje privrednog ribolova (CFR)“. 

 
Član 13 

U članu 34 stav 1 mijenja se i glasi: 
„Veličina oka na mrežama, odnosno mrežnom tegu na ribolovnim alatima utvrđenim ovim 

pravilnikom, mjeri se u mokrom i nezamrznutom stanju, a kod mrežnog tega sa romboidnim oblikom oka 
mjeri se maksimalno rastegnuta duža dijagonala, a kod mrežnog tega sa kvadratnim oblikom oka mjere se 
obije maksimalno ratsegnute dijagonale.“ 

U stavu 2 Prilog 1 mijenja se i glasi:  
 
 
 



 
„Prilog 1 

 

“ 
 
 

 
 

Član 14 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
 
 
Broj: 325-55/14-8 
Podgorica, 18. juna 2014. godine 
 

 
Ministar 

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 
 
 


		2014-07-09T14:58:12+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




